



Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi

Ders İzlenesi



Ders Kodu : 181112038-181132030
Ders Adı : Bilimsel Etik ve Akademik Yazım

Öğretim Elemanı : Doç. Dr. İsmail METİN
E-Posta : ismail.metin@ogu.edu.tr
Görüşme Gün ve Saatleri : Salı, 14.00, Perşembe, 14.00
Ofis : İlahiyat Fakültesi 2. Kat, 124 nolu oda

Ders Hakkında
Dönem : 2024-2025 Bahar Dönemi
Gün ve Saat : Çarşamba, 13:00 14:00, (İÖ): 15:00 16:00.
Kredi/AKTS : 2/2
Eğitim Dili : Türkçe
Öğretim Türü : Yüz yüze
Derslik : Derslik 17, 9.
Ders Türü : Seçmeli

Önkoşul Dersleri

Dersin Amacı

Bu derste akademik metin (ödev, sunuş, tez, makale, rapor vb) üretme konusunda temel bazı kurallar, yöntemler ve prosedürler öğretilecektir. Bu derste özellikle öğrencilerin akademik metin üretirken akademik hırsızlık olarak tanımlanan ve akademide öğrenciler arasında çok yaygın olan intihal konusunda hassas olmaları ve intihalden kaçınmaları amaçlanmıştır. Ders seminer tarzında verilir.

Dersin Öğrenim Çıktıları

Dersin Öğrenim Çıktıları		Yeterlilik Türü (Bilgi/Beceri/Yetkinlik)	Ölçme Yöntemleri**
1	Bilimsel araştırma yöntemlerini kullanmayı öğrenir.		
2	Ödev, sunuş, tez, makale, rapor gibi temel bazı kurallar, yöntemler ve prosedürler öğretilir.		
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			

**Sınav, Sözlü Sınav, Ödev, Rapor, Makale İnceleme, Sunum, Proje vb.

Ders Kaynakları

Temel Ders Kitabı:

1. Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi, İstanbul: Babil Kitap, 2021, 193 s.
2. Ayhan Yalçınkaya, Mazerete Mahal Yok: Sosyal Bilim Öğrencileri İçin Eğlencelik Bir Ödev, Lisansüstü Öğretim ve Tez Kılavuzu, Ankara: Siyasal Kitabevi, 2011.
3. Howard Becker, Sosyal Bilimcilerin Yazma Çilesi: Yazımın Sosyal Organizasyonu Kuramı, çev. Şerife Geniş, Ankara: Heretik Yayıncılık, 2013.
4. Jacques Barzoun, Modern Araştırmacı, Tubitak Bilimsel Etik ve Akademik Yazım Ders Notları, Tübitak Yayınları 1998.
5. Kendi ders notlarım (PDF-Power Point)

Ders Politikaları

- **Ders Süresi ve İşleyişi:** Her ders bir buçuk saat sürecektir ve tek blok halinde işlenecek şekilde planlanmıştır.
- **Dijital Araçların Kullanımı:** Ders sırasında cep telefonu, tablet, dizüstü bilgisayar, ses kaydedici, kamera, video kamera vb. kişisel elektronik/dijital cihazlarla dersin herhangi bir bölümünü kaydedemezsiniz.
- **Devam Durumu:** Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 16. Madde gereği "Öğrenci, teorik ders çalışmalarının %70'ine, laboratuvar ve uygulama çalışmalarının %80'ine devam etmek zorundadır. Öğrencilerin derslere devamları, dersi veren öğretim elemanı tarafından izlenir. İlgili yönetim kurulu ile görevlendirilen öğrenciler, izinli sayılır. Sağlık raporu, derslere devam yükümlülüğünü kaldırmaz." Dersi DZ notu dışında tekrar etmek zorunda olan öğrencilerin devam zorunluluğu bulunmamaktadır.
- **Öğrenci Merkezli Öğrenme:** Ders, öğrenci merkezli bir yaklaşımla yürütülecektir. Bu kapsamda öğrencilerin aktif katılımı desteklenecek, öğrenme sürecine dair sorumluluk almaları bekleneyecek ve ders sürecine dair geri bildirimleri alınacaktır.
- **Engelli Öğrenci Desteği:** Sizin için engel oluşturabilecek durumlarla (görme, işitme vb.) ilgili olarak doğrudan benimle iletişime geçebilirsiniz. Bunun yanı sıra, engelli öğrencilerimizin karşılaştığı zorlukları en aza indirmek ve engelleri ortadan kaldırmak amacıyla bir Engelli Öğrenci Birimi bulunmaktadır. Durumunuzla ilgili olarak bu birimle iletişim kurmalısınız. Birimin web sayfasına erişmek için [tıklayın](#).
- **Sözlü ve Yazılı İletişim Etiği:** Sınıf tartışmaları sırasında birbirinize saygı göstererek ve nefret söylemi kullanmadan yorumlar yapabilirsiniz. Yazılı iletişimde de bu kurallara uymanız, kopya çekme ve intihal konusunda son derece hassas olmanız gerekmektedir. Sunumlarınızda veya yazılı ödevlerinizde herhangi bir kaynağı kullanırken yazarları ve web materyallerini referans göstermeyi unutmayın.
- **Grup Çalışmaları ve Ekip Çalışması Etiği:** Grup çalışmaları sırasında tüm öğrencilerin eşit katılım göstermesi ve iş birliği içinde çalışması beklenmektedir. Grup içinde herhangi bir anlaşmazlık yaşanması durumunda, bu anlaşmazlık öncelikle grup üyeleri arasında çözülmeye çalışılmalıdır. Eğer sorun çözülemiyorsa, durum derhal öğretim elemanına bildirilmelidir. Anlaşmazlıkların çözülmemesi ve grup çalışmasının sekteye uğraması durumunda, tüm grup üyelerinin notlarında belirli bir oranda kesinti yapılabilir. Bu tür durumlar, grup üyelerinin sorumluluk paylaşımı ve iş birliği becerileri doğrultusunda değerlendirilecektir.
- **Ödev Teslimi:** Özellikle vize sonrası ek puan talebinde bulunan öğrenciler için ekstra ödev seçenekleri sunulabilir. Bu ödevler, öğretim elemanı tarafından belirlenecek bir konu çerçevesinde hazırlanmalı ve yine ESOGÜ UZEM üzerinden belirtilen süre içerisinde teslim edilmelidir.

Haftalık Ders İÇeriĐi

Hafta	Konu BařlıĐı	İlgili Kaynaklar	ÖĐrenci İř YüĐü
03-07 řubat	Tanıřma ve Dersin Tanıtımı		
10-14 řubat	Lisans ÖĐrencileri İÇin Ödev Eziyeti,		
17-21 řubat	Konu Seçimi ve Kitap İncelemesi		
24-28 řubat	Ödevi Yazmak,		
03-07 Mart	Alıntılama ve Gönderme Yapma		
10-14 Mart	Dipnot Gösterimi		
17-21 Mart	Kaynakça		
24-28 Mart	Arasınay Haftası		
31 Mart-04 Nisan	Tez Danıřmanı		
07-11 Nisan	Teze Doğru-1		
14-18 Nisan	Teze Doğru-2		
21-25 Nisan	Yazı Çalıřması 1 Kitap İncelemesi		
28 Nisan-02 Mayıs	Yazı Çalıřması 2 Makale İncelemesi		
05-09 Mayıs	Yazı Çalıřması 3 Tez İncelemesi		
12-16 Mayıs	Genel DeĐerlendirme		
20-30 Mayıs	Final Haftası		

Ders DeĐerlendirme

DeĐerlendirme Türü	AÇıklama	%
Ara Sınav		
Ödev	ÖĐrenciler derse gelmeden önce ilgili haftanın okumasını yapmak ve bu okumalarla ilgili eleřtirel bir deĐerlendirme yazısı yazmak zorundadırlar. Bu yazılar tartıřtıĐımız konularla ve verilecek rehber kaynaklarla da iliřkilendirilerek kesinlikle 1000-1500 kelime arasında 2 aralıklı olarak times new roman formatında yazılacaktır. Elle yazılan,elektronik postayla gönderilen yazılar kabul edilmeyecektir. ÖĐrenciler derse gelip yazıları elden teslim edeceklerdir. Derse gelmeyenlerin yazıları deĐerlendirmeye alınmayacaktır. Bu yazıların her biri 4 puan üzerinden deĐerlendirilecektir. GerektiĐi takdirde ek okuma metinleri de verilecektir. Ayrıca her öĐrenci ders boyunca öĐrendiklerini uygulayacağı herhangi bir konuda 3000 kelimeyi geçmeyecek küçük bir dönem ödevi hazırlayacaktır.	40
Final	Final Notu yukarıda bahsedilen ÖDEV olarak notlandırılacaktır.	60
Bütünleme		
		Toplam 100
Harf Notu	AA: / BA: / BB: / CB: / CC: / DC: / DD:	

AKTS - İş Yüğü Tablosu

Etkinlikler	Sayısı	Süresi (Saat)	Toplam İş Yüğü (Saat)
Ders Süresi (Sınav Haftası Dahil Haftalık Toplam Ders Saati)	14	2	28
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Tekrar, Pekiştirme, Ön Çalışma vb.)	14	2	28
Ödev			
Kısa Sınav			
Kısa Sınav Hazırlık			
Sözlü Sınav	1	8	8
Sözlü Sınav Hazırlık			
Rapor (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Proje (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Sunum (Hazırlık Süresi Dahil)			
Ara Sınav	1	1	1
Ara Sınav Hazırlık	1	10	10
Yarıyıl Sonu Sınavı	1	1	1
Yarıyıl Sonu Sınavı Hazırlık	1	15	15
		Toplam İş Yüğü	91
		Toplam İş Yüğü / 30	3,03
		Dersin AKTS Kredisi	3